
COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del LAVORI PUBBLICI n.295 del 17-07-2023 - Reg. Gen. n. 969

Pag. 1

REGISTRO GENERALE 
DELLE DETERMINAZIONI  
DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

N. 969

DETERMINAZIONE N. 295 DEL 17-07-2023
DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEI SERVIZI

SETTORE LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Approvazione della graduatoria definitiva ed Aggiudicazione definitiva del Concorso di 
progettazione a due gradi in modalità informatica per la "Progettazione e riqualificazione 
ecosostenibile della piazza-villa Aldo Moro e realizzazione di un parcheggio interrato 
ecosostenibile" - CUP: G56C22000080006.

L’anno  duemilaventitre, il giorno  diciassette del mese di luglio nel proprio ufficio

IL Responsabile del Settore

Il sottoscritto Geom. Silvestro La Mastra, Responsabile dell’Ufficio Affari del Territorio – 
Settore IV – Lavori Pubblici e Manutenzione del Comune di Trecastagni, attestando di non trovarsi 
in conflitto nemmeno potenziale di interessi, né in situazioni che determinano l’obbligo di 
astensione ai sensi dell’art. 7 del DPR 62/2013;

VISTA la Determinazione Sindacale n. 5 del 26/01/2021 di nomina di responsabile di posizione 
organizzativa dell’Ufficio Affari del Territorio – Settore IV – Lavori Pubblici e 
Manutenzione, in capo al sottoscritto Geom. Silvestro La Mastra;

RITENUTA pertanto la propria competenza all’adozione del presente provvedimento;

PREMESSO che con delibera di Giunta Municipale n. 84 del 16/11/2020 veniva formulato atto di 
indirizzo all’Ufficio Affari del Territorio – Settore IV – Lavori Pubblici e Manutenzione per 
la redazione di un progetto di valorizzazione della piazza – villa Aldo Moro;

PREMESSO che con determinazione del Segretario Comunale n. 13 del 19/07/2022 il sottoscritto 
veniva nominato RUP del progetto in oggetto in qualità di responsabile dell’Ufficio Affari del 
Territorio – Settore IV – Lavori Pubblici e Manutenzione del Comune di Trecastagni;



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del LAVORI PUBBLICI n.295 del 17-07-2023 - Reg. Gen. n. 969

Pag. 2

PREMESSO che con DPCM del 17 dicembre 2021 pubblicato sulla GURI Serie Generale n. 41 del 
18 febbraio 2022 Supplemento Ordinario n. 6, è stato ripartito il fondo per la progettazione 
territoriale utile a rilanciare ed accelerare la progettazione nei piccoli comuni, previsto 
dall’art. 6 quater del Decreto Legge del 20 giugno 2017, numero 91, convertito in legge del 
03/08/2017 n. 123, come modificato dall’art. 12 del decreto legge del 10 settembre 2021 n. 
121, convertito in legge del 09 novembre 2021 n. 156;

CONSIDERATO che le proposte progettuali devono essere coerenti o complementari rispetto agli 
obbiettivi del PNRR, dei Fondi strutturali europei o del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione. 
In particolare, in caso di lavori pubblici il livello progettuale proposto deve essere almeno pari 
a quello del Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica e deve rispettare le linee guida 
indicate nel decreto pubblicato dal ministro per il Sud e la Coesione territoriale, di concerto 
con il ministro delle infrastrutture e della Mobilità;

DATO ATTO che in questo ambito il Comune di Trecastagni risulta assegnatario di un 
finanziamento pari ad € 72.145,26;

VISTO che l’intervento trova copertura finanziaria nel quadro economico del progetto all’interno 
delle somme assegnate a questo Ente come sopra specificato, di cui al bilancio comunale 
Incarichi di progettazione finanziati da trasferimenti fondo per la progettazione 
territoriale - DPCM 17/12/21 (E.2785) (U.10602) - codice 01.05-2.02.01.99.999;

VISTA la delibera di Giunta Municipale n. 105 del 01/05/2022 con cui veniva approvato lo schema 
del protocollo d’intesa da stipulare con il Consiglio dell’Ordine degli Architetti, Pianificatori, 
Paesaggistici e Conservatori della Provincia di Catania sottoscritto in data 11/07/2022;

VISTA la delibera di G.M. n 125 del 21/07/2022 di presa d’atto del DIP (Documento Indicazioni 
Progettuali) inerente al concorso di progettazione a procedura aperta in due gradi in modalità 
informatica inerenti la “Progettazione e riqualificazione della Piazza – villa Aldo Moro e 
realizzazione di un parcheggio interrato ecosostenibile “ 

VISTA la propria determinazione n. 255 del 21/07/2022 con cui si procedeva all’acquisizione 
tramite il Concorso di Progettazione a Procedura Aperta in due gradi in modalità informatica 
ai sensi dell’art. 154 comma 4 e successi del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e ss. 
mm. e ii. di un progetto con livello di approfondimento pari a quello di fattibilità tecnica ed 
economica per la realizzazione della “Progettazione e Riqualificazione ecosostenibile della 
Piazza – Villa Aldo Moro e Realizzazione di un Parcheggio Interrato Ecosostenibile” 
attraverso la Piattaforma Informatica “concorsiawn.it” del Consiglio Nazionale Degli 
Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori, imputando la somma di € 62.171,20 al 
capitolo 10602, impegno 393/2022;

VISTO che con la precedente determinazione è stato approvato lo schema di domanda di 
ammissione alla gara, e relativo disciplinare di gara, e tutti gli allegati, redatti dal RUP;



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del LAVORI PUBBLICI n.295 del 17-07-2023 - Reg. Gen. n. 969

Pag. 3

VISTO il nulla osta alla pubblicazione del bando espresso dal Consiglio Nazionale degli Architetti, 
Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori (Protocollo Generale 821 del 05/09/2022) e la 
Convezione per la concessione d’uso a titolo temporaneo e gratuito della piattaforma concorsi 
AWN.it, siglata tra il CNAPPC e il Comune di Trecastagni;

VISTO il quadro economico dell’importo concesso di cui appresso:

QUADRO TECNICO ECONOMICO
A.1 Importo per il concorso per la progettazione € 49.000,00
A.2 CNPA 4% di A1 € 1.960,00
A.3 IVA 22% su A1-A2 € 11.211,20
A.2 Oneri per la sicurezza € 35.585,92
A Totale € 62.171,20

B.1 Rilievo € 1.500,00
B.2 CNPA 4% su B.1 € 60,00
B.3 Gestione Separata 4% di B.1+B.2 € 62,40
B Totale € 1.622,40

C.1 Commissari n. 3 x € 1.600,00 € 4.800,00
C.2 CNPA 4% su C.1 € 192,00
C.3 IVA 22% su C.1+C.2 € 1.098,24
C Totale € 6.090,24

D Pubblicazioni € 2.261,42
TOTALE PROGETTO € 72.145,26

VISTO che per detto progetto è stato acquisito il seguente CUP: G56C22000080006

VISTO in data 14/09/2022 è stato pubblicato sulla piattaforma concorsiAWN.it il Concorso per la 
“Progettazione e riqualificazione ecosostenibile della piazza – villa Aldo Moro e realizzazione 
di un parcheggio interrato ecosostenibile” (www.concorsiawn.it/aldo-moro-trecastagni/home);

DARE ATTO che ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti 
contrattuali in ambito pubblico al presente affidamento è stato attribuito il seguente Codice 
CIG 9331222FFA e CUP G56C22000080006

DATO ATTO che per il proseguo del suddetto Concorso si è reso necessario costituire la 
Commissione Giudicatrice con la nomina di tre componenti, di cui uno con la funzione di 
presidente, tramite la richiesta del RUP per la segnalazione dei nominativi all’Ordine degli 



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del LAVORI PUBBLICI n.295 del 17-07-2023 - Reg. Gen. n. 969

Pag. 4

Ingegneri della Provincia di Catania, all’Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e 
Conservatori Provincia di Catania, all’Amministrazione del Comune di Trecastagni;

VISTA la propria determinazione n. 14 del 31/01/2023 con la quale si è proceduto alla nomina 
della commissione giudicatrice, per la valutazione delle proposte progettuali del Concorso di 
Progettazione per la “Progettazione e Riqualificazione ecosostenibile della Piazza – Villa 
Aldo Moro e Realizzazione di un Parcheggio Interrato Ecosostenibile”, di seguito così 
composta:

Arch. Maurizio Spina, Presidente della Commissione Giudicatrice;
Ing. Gaetano Fede, Membro titolare Commissione Giudicatrice;
Arch. Salvatore Fiorito, Membro titolare della Commissione Giudicatrice;
Ing. Arch. Federica Chines, dipendente del Comune di Trecastagni, segretario verbalizzante;
Ing. Andrea Musumeci, Membro supplente della Commissione Giudicatrice;
Ing. Arch. Venerando Russo, Membro supplente della Commissione Giudicatrice;

DATO ATTO che la Commissione giudicatrice ha portato a termine il proprio incarico 
concludendo i lavori il 15/05/2023 producendo i seguenti verbali:

Verbale del 14/02/2023, acquisito al protocollo generale dell’Ente in data 16/05/2023, prot. 
n. 11881 (Primo grado);

Verbale del 20/02/2023, acquisito al protocollo generale dell’Ente in data 16/05/2023, prot. 
n. 11882 (Primo grado);

Verbale del 24/02/2023, acquisito al protocollo generale dell’Ente in data 16/05/2023, prot. 
n. 11883 (Primo grado);

Verbale del 08/05/2023, acquisito al protocollo generale dell’Ente in data 16/05/2023, prot. 
n. 11884 (Secondo grado);

Verbale del 15/05/2023, acquisito al protocollo generale dell’Ente in data 16/05/2023, prot. 
n. 11885 (Secondo grado);

DATO ATTO che la Commissione giudicatrice, esaminati i progetti presentati in relazione ai 
criteri previsti dal disciplinare di gara, ha stilato la seguente graduatoria provvisoria di merito, 
consegnata al RUP:

N. cartella secondo 
grado

Codice alfanumerico 
primo grado

Codice 
alfanumerico 

secondo 
grado

Esito della 
commissione 
giudicatrice 
al secondo 

grado

Graduatoria 
provvisoria

0001 A100001A B200002B 82,00 2°

0002 718714PZ 517955YW 92,33 1°



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del LAVORI PUBBLICI n.295 del 17-07-2023 - Reg. Gen. n. 969

Pag. 5

0003 A41200DI A41201DI 78,00 3°

0004 FG1g08Ht r45vWqp0 52,67 5°

0005 26CC25ML 20CC85ML 67,33 4°

CONSIDERATO che giorno 23/05/2023, in collegamento telematico tramite piattaforma Google 
Meet, si è espletata la decriptazione della documentazione amministrativa, ed è stato redatto il 
Verbale seduta pubblica di decriptazione della documentazione amministrativa, prot. n. 12596 
del 23/05/2023;

DATO ATTO che l’esito della suddetta seduta pubblica è riassunto nella seguente tabella:

N. 
cartella 
secondo 
grado

Codice 
alfanumerico 
primo grado

Codice 
alfanumerico 

secondo 
grado

Esito della 
commissione 
giudicatrice 
al secondo 

grado

Autori del progetto Graduatoria 
provvisoria

0001 A100001A B200002B 82,00

Antonio Sabatino,
C.F.:SBTNTN74H12I158N;
Nicola Mario Seccia,
C.F.:SCCNLM74A16G141S;
Marilena Bottone,
C.F.:BTTMLN71E62F206V;
Monica Rucci,
C.F.:RCCMNC94S48A485J.

2°

0002 718714PZ 517955YW 92,33

Claudio Grasso,
C.F.:GRSCLD89A16A028Q;
Federica Miranda,
C.F.:MRNFRC88E42C351Z;
Andrea Garozzo,
C.F.:GRZNDR88E03C351T;
Giuseppe Maria Antonio 
Miranda,
C.F.:MRNGPP92S20C351B;
Giuseppe Gaspare Amaro,
C.F.:MRAGPP57E02G273P;
Stefano Russo,
C.F.:RSSSFN91B24B428Q;
Gaetano Musumeci,
C.F.:MSMGTN81E30C351E.

1°

0003 A41200DI A41201DI 78,00 Francesca Solaro,
C.F.:SLRFNC88H68L845S. 3°



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del LAVORI PUBBLICI n.295 del 17-07-2023 - Reg. Gen. n. 969

Pag. 6

0004 FG1g08Ht r45vWqp0 52,67 Giulia Cosentino,
C.F.:CSNGLI89B41A028L. 5°

0005 26CC25ML 20CC85ML 67,33

Vincenzo Consoli,
C.F.:CNSVCN86R05C351Z;
Giovanni Indelicato,
C.F.:NDLGNN86P07C351V;

4°

DATO ATTO che è stata effettuata la verifica dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del 
decreto legislativo 50/2016 e che la stessa ha dato esisto positivo;

RITENUTO, dunque, di poter procedere all’approvazione della graduatoria definitiva di seguito 
riportata:

Esito della 
commissione 

giudicatrice al 
secondo grado

Autori del progetto Graduatoria 
definitiva

92,33

Claudio Grasso, C.F.:GRSCLD89A16A028Q;
Federica Miranda, C.F.:MRNFRC88E42C351Z;
Andrea Garozzo, C.F.:GRZNDR88E03C351T;
Giuseppe Maria Antonio Miranda, C.F.:MRNGPP92S20C351B;
Giuseppe Gaspare Amaro, C.F.:MRAGPP57E02G273P;
Stefano Russo, C.F.:RSSSFN91B24B428Q;
Gaetano Musumeci, C.F.:MSMGTN81E30C351E.

1°

82,00

Antonio Sabatino, C.F.:SBTNTN74H12I158N;
Nicola Mario Seccia, C.F.:SCCNLM74A16G141S;
Marilena Bottone, C.F.:BTTMLN71E62F206V;
Monica Rucci, C.F.:RCCMNC94S48A485J.

2°

78,00 Francesca Solaro, C.F.:SLRFNC88H68L845S. 3°

67,33 Vincenzo Consoli, C.F.:CNSVCN86R05C351Z;
Giovanni Indelicato, C.F.:NDLGNN86P07C351V; 4°

52,67 Giulia Cosentino, C.F.:CSNGLI89B41A028L. 5°

RITENUTO per quanto sopra esposto di poter proclamare vincitore del Concorso di progettazione 
per la “Progettazione e Riqualificazione ecosostenibile della Piazza – Villa Aldo Moro e 
Realizzazione di un Parcheggio Interrato Ecosostenibile” il costituendo RTP composto da 
Claudio Grasso (capogruppo) C.F.:GRSCLD89A16A028Q, Federica Miranda (mandate) 
C.F.:MRNFRC88E42C351Z, Andrea Garozzo (mandate) C.F.:GRZNDR88E03C351T, 
Giuseppe Maria Antonio Miranda (mandate) C.F.:MRNGPP92S20C351B, Giuseppe Gaspare 
Amaro (mandate) C.F.:MRAGPP57E02G273P, Stefano Russo (mandate) 
C.F.:RSSSFN91B24B428Q, Gaetano Musumeci (mandate) C.F.:MSMGTN81E30C351E;

RITENUTO di poter procedere alla aggiudicazione definitiva del servizio di ingegneria ed 
architettura per la redazione del Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica per la 



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del LAVORI PUBBLICI n.295 del 17-07-2023 - Reg. Gen. n. 969

Pag. 7

“Progettazione e Riqualificazione ecosostenibile della Piazza – Villa Aldo Moro e 
Realizzazione di un Parcheggio Interrato Ecosostenibile” al costituendo RTP composto da 
Claudio Grasso (capogruppo), Federica Miranda (mandate), Andrea Garozzo (mandate), 
Giuseppe Maria Antonio Miranda (mandate), Giuseppe Gaspare Amaro (mandate), Stefano 
Russo (mandate), Gaetano Musumeci (mandate) per un importo complessivo, al netto di oneri 
previdenziali al 4% ed IVA al 22%, pari a € 34.300,00 corrispondente al montepremi per il 1° 
classificato, così come previsto dal paragrafo 5.7 del disciplinare di gara, e quindi un importo 
complessivo pari a € 43.519,84 (34.300,00 + 1.372,00 + 7.847,84);

DATO ATTO che con successiva determinazione, così come previsto nei paragrafi 3.3 e 6.1 del 
disciplinare di gara, al vincitore del concorso, previo reperimento delle risorse economiche 
necessarie, saranno affidati, con procedura negoziata senza pubblicazione di bando, i servizi 
di cui al paragrafo 6.1 del disciplinare di gara, purché in possesso dei requisiti di capacità 
economico-finanziari e tecnico-professionali previsti nei paragrafi 3.3.1 e 3.3.2 del 
disciplinare di gara, pena l’esclusione;

DATO ATTO che, così come previsto dal paragrafo 5.7 del disciplinare di gara, ai concorrenti 
dalla 2° alla 5° posizione utile della graduatoria definitiva, avendo ottenuto al secondo grado 
del concorso un punteggio non inferiore a 40/100 spetta un montepremi, al netto di oneri 
previdenziali al 4% ed IVA al 22%, pari a € 3.675,00 cadauno e quindi un importo 
complessivo pari a € 4.662,84 (3.675,00 + 147,00 + 840,84) cadauno;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il bilancio di previsione pluriennale 2022/2024 approvato;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il vigente OREL;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss. mm. e ii.;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

VISTA la Legge Regionale n. 12 del 12 luglio 2011 e ss. mm. e ii.;

TUTTO quanto sopra visto, verificato e ritenuto;



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del LAVORI PUBBLICI n.295 del 17-07-2023 - Reg. Gen. n. 969

Pag. 8

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono ripetuti e trascritti, di:

DARE ATTO che la graduatoria definitiva del concorso è quella di seguito riportata:

Esito della 
commissione 

giudicatrice al 
secondo grado

Autori del progetto Graduatoria 
definitiva

92,33

Claudio Grasso, C.F.:GRSCLD89A16A028Q;
Federica Miranda, C.F.:MRNFRC88E42C351Z;
Andrea Garozzo, C.F.:GRZNDR88E03C351T;
Giuseppe Maria Antonio Miranda, C.F.:MRNGPP92S20C351B;
Giuseppe Gaspare Amaro, C.F.:MRAGPP57E02G273P;
Stefano Russo, C.F.:RSSSFN91B24B428Q;
Gaetano Musumeci, C.F.:MSMGTN81E30C351E.

1°

82,00

Antonio Sabatino, C.F.:SBTNTN74H12I158N;
Nicola Mario Seccia, C.F.:SCCNLM74A16G141S;
Marilena Bottone, C.F.:BTTMLN71E62F206V;
Monica Rucci, C.F.:RCCMNC94S48A485J.

2°

78,00 Francesca Solaro, C.F.:SLRFNC88H68L845S. 3°

67,33 Vincenzo Consoli, C.F.:CNSVCN86R05C351Z;
Giovanni Indelicato, C.F.:NDLGNN86P07C351V; 4°

52,67 Giulia Cosentino, C.F.:CSNGLI89B41A028L. 5°

PROCLAMARE vincitore del Concorso di progettazione per la “Progettazione e Riqualificazione 
ecosostenibile della Piazza – Villa Aldo Moro e Realizzazione di un Parcheggio Interrato 
Ecosostenibile” il costituendo RTP composto da Claudio Grasso (capogruppo) 
C.F.:GRSCLD89A16A028Q, Federica Miranda (mandate) C.F.:MRNFRC88E42C351Z, 
Andrea Garozzo (mandate) C.F.:GRZNDR88E03C351T, Giuseppe Maria Antonio Miranda 
(mandate) C.F.:MRNGPP92S20C351B, Giuseppe Gaspare Amaro (mandate) 
C.F.:MRAGPP57E02G273P, Stefano Russo (mandate) C.F.:RSSSFN91B24B428Q, Gaetano 
Musumeci (mandate) C.F.:MSMGTN81E30C351E;

AGGIUDICARE definitivamente il servizio di ingegneria ed architettura per la redazione del 
Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica per la “Progettazione e Riqualificazione 
ecosostenibile della Piazza – Villa Aldo Moro e Realizzazione di un Parcheggio Interrato 
Ecosostenibile” al costituendo RTP composto da Claudio Grasso (capogruppo), Federica 
Miranda (mandate), Andrea Garozzo (mandate), Giuseppe Maria Antonio Miranda (mandate), 
Giuseppe Gaspare Amaro (mandate), Stefano Russo (mandate), Gaetano Musumeci (mandate) 
per un importo complessivo, al netto di oneri previdenziali al 4% ed IVA al 22%, pari a € 
34.300,00 corrispondente al montepremi per il 1° classificato, così come previsto dal 



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del LAVORI PUBBLICI n.295 del 17-07-2023 - Reg. Gen. n. 969

Pag. 9

paragrafo 5.7 del disciplinare di gara, e quindi un importo complessivo pari a € 43.519,84 
(34.300,00 + 1.372,00 + 7.847,84);

DATO ATTO che con successiva determinazione, così come previsto nei paragrafi 3.3 e 6.1 del 
disciplinare di gara, al vincitore del concorso, previo reperimento delle risorse economiche 
necessarie, saranno affidati, con procedura negoziata senza pubblicazione di bando, i servizi 
di cui al paragrafo 6.1 del disciplinare di gara, purché in possesso dei requisiti di capacità 
economico-finanziari e tecnico-professionali previsti nei paragrafi 3.3.1 e 3.3.2 del 
disciplinare di gara, pena l’esclusione;

DATO ATTO che, così come previsto dal paragrafo 5.7 del disciplinare di gara, ai concorrenti 
dalla 2° alla 5° posizione utile della graduatoria definitiva, avendo ottenuto al secondo grado 
del concorso un punteggio non inferiore a 40/100 spetta un montepremi, al netto di oneri 
previdenziali al 4% ed IVA al 22%, pari a € 3.675,00 cadauno e quindi un importo 
complessivo pari a € 4.662,84 (3.675,00 + 147,00 + 840,84) cadauno;

DARE ATTO che l’intervento trova copertura finanziaria nel bilancio comunale Incarichi di 
progettazione finanziati da trasferimenti fondo per la progettazione territoriale - DPCM 
17/12/21 (E.2785) (U.10602) - codice 01.05-2.02.01.99.999, impegno 393/2022;

DARE ATTO che ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti 
contrattuali in ambito pubblico al presente affidamento è stato attribuito il seguente Codice 
CIG 9331222FFA e CUP G56C22000080006;

ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis 
del D. Lgs 267/2000;

DARE ATTO che ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa la presente 
determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Trecastagni per 15 
giorni consecutivi;

DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata per estratto sul sito internet 
comunale, per quanto previsto dall’art. 18 della L. R. 22/08 e nella sezione apposita di 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 33/2013;

DARE ATTO che “Ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) l’informativa sul trattamento 
dati è rinvenibile anche sul sito internet dell’Ente all’indirizzo www.comune.trecastagni.it”;

http://www.comune.trecastagni.it/


COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del LAVORI PUBBLICI n.295 del 17-07-2023 - Reg. Gen. n. 969

Pag. 10

RENDERE NOTO che, a norma dell’art. 8 della legge 241/90, il responsabile del procedimento è 
il Geom. Silvestro La Mastra che ne curerà l’efficacia e la produzione di effetti del presente 
atto ponendo in essere tutti gli atti susseguenti e consequenziali.

IL Responsabile del Settore
  LA MASTRA SILVESTRO



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del LAVORI PUBBLICI n.295 del 17-07-2023 - Reg. Gen. n. 969

Pag. 11

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 55, comma 5 della Legge 8 giugno 1990 n. 142, come 
sostituito dall’art. 6 comma 11 della Legge 15 maggio 1997, n. 127

APPONE

Il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

La copertura finanziaria della spesa

L’impegno contabile è stato così registrato:

Trecastagni lì,           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 MURABITO ROSARIA


